2017年1月4日

各 位

会 社 名 三菱UFJ リース株式会社

代表者名 代表取締役社長 白石 正

(コード番号：8593)

会 社 名 日立キャピタル株式会社

代表者名 執行役社長 川部 誠治

(コード番号：8586)

会 社 名 株式会社三菱東京UFJ銀行

代表者名 頭取 小山田 隆

日本のインフラ産業を支援するオープンな金融プラットフォームの設立に関するお知らせ

三菱UFJ リース株式会社(以下、三菱UFJ リース)、日立キャピタル株式会社(以下、日立キャピタル)

および株式会社三菱東京UFJ銀行(以下、三菱東京UFJ銀行)は、2016年12月1日付にてお知らせし

ました*日本のインフラ産業の輸出を金融面から支援するオープンな金融プラットフォームとして、ジャパ

ン・インフラストラクチャー・イニシアティブ株式会社(英文名：Japan Infrastructure Initiative Company

Limited)を本日、設立しましたのでお知らせします。

■ジャパン・インフラストラクチャー・イニシアティブ株式会社の概要

① 名 称
ジャパン・インフラストラクチャー・イニシアティブ株式会社

Japan Infrastructure Initiative Company Limited

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内2-1-1

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西田 直樹

④ 事 業 内 容
主に日本の機器メーカーやエンジニアリング会社等へのインフラプロジェクトにおける

エクイティ性の資金又はメザニン性の資金を含む資金提供など

⑤ 資 本 金 等 の 額 20,000百万円 (資本金10,000百万円、資本準備金10,000百万円)

⑥ 設 立 年 月 日 2017年1月4日

⑦ 出 資 比 率

三菱UFJリース

日立キャピタル

三菱東京UFJ銀行

47.55%

47.55%

4.9%

* 2016年12月1日付リリース

『日本のインフラ産業を支援するオープンな金融プラットフォームの設立決定について』

http://www.lf.mufg.jp/investors/library/pressrelease/20161201.pdf

以 上

http://www.lf.mufg.jp/investors/library/pressrelease/20161201.pdf